
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 21.04.2021 г. Новосибирск № 127 

 

О внесении изменений в приложение к решению городского Совета 

Новосибирска от 07.07.2004 № 425 «О структуре мэрии города Новосибирска» 

 

 

В целях оптимизации структуры мэрии города Новосибирска, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению городского Совета Новосибирска от 

07.07.2004 № 425 «О структуре мэрии города Новосибирска» (в редакции 

решений городского Совета Новосибирска от 22.03.2006 № 223, от 19.04.2006 

№ 237, от 27.11.2006 № 420, от 25.04.2007 № 575, решений Совета депутатов 

города Новосибирска от 05.12.2007 № 804, от 06.02.2008 № 882, от 29.04.2009 

№ 1225, от 28.10.2009 № 1450, от 28.09.2010 № 145, от 24.11.2010 № 209, от 

22.12.2010 № 281, от 22.02.2011 № 311, от 28.04.2011 № 370, от 28.09.2011 № 443, 

от 30.11.2011 № 490, от 21.12.2011 № 518, от 29.10.2012 № 707, от 28.11.2012 

№ 748, от 25.09.2013 № 956, от 24.12.2014 № 1273, от 31.03.2015 № 1328, от 

02.12.2015 № 113, от 26.04.2016 № 200, от 25.04.2017 № 406, от 24.05.2017 № 424, 

от 04.12.2019 № 897) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 4.1.3 слово «промышленности» заменить словами 

«инвестиций, потребительского рынка». 

1.2. В подпункте 4.1.11 слова «, мобилизационной работе» исключить. 

1.3. Дополнить подпунктом 4.4.4 следующего содержания: 

«4.4.4. Отдел по мобилизационной работе мэрии города Новосибирска.». 

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами 

местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению 

вопросов местного значения, постоянную комиссию Совета депутатов города 

Новосибирска по местному самоуправлению и постоянную комиссию Совета 

депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и 

предпринимательству. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   

города Новосибирска 

  

Д. В. Асанцев               



 2 

 


